
Contacto

Teléfono +34 924382818
Fax +34 924382863
Correo Electrónico 
inmaculada.dovado@salud-juntaex.es

Dirección Postal

Avda. Alonso Martín, s/n
(06400) Don Benito España
ES431

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CS/03/1124030374/24/PAS 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-06-2024 a
las 08:58 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia del Área de Salud de Don Benito
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=WduPkV802ssQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministros de productos de lavado de lencería y uniformidad con destino a la
lavandería del Hospital Don Benito-Villanueva de la Serena con respeto al medioambiente.

Suministros de productos de lavado de lencería y uniformidad con destino a la lavandería del Hospital DonDescripción 
Benito-Villanueva de la Serena con respeto al medioambiente.
Valor estimado del contrato 96.687,51 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 68.818,76 EUR.
Importe (sin impuestos) 56.875,01 EUR.

Clasificación CPV
39831000 - Preparados para lavar.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

Avda Alonso Martín 8
(06400) DON BENITO España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=WduPkV802ssQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 40.250 EUR.
Precio de la oferta más alta 40.250 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

DIVERSEY ESPAÑA S.L.
NIF B28247849
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Av. Conde Duque, nave 5, Polígono Industrial La Postura
(28343) Valdemoro (Madrid) España

Contacto

Teléfono 638320677
Correo Electrónico jvgonzalez@solenis.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 40.250 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 48.702,5 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 48/2024
Fecha de Formalización 20/06/2024

Contrato

CONTRATO PRODUCTOS LAVADO ROPA_signed_signed F.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=50836611-f2f7-4b33-8f2a-eee7aa83cc01

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/07/2024

Motivación

Motivación Única empresa licitadora
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 18/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=62766b0b-6a9f-497b-b9c1-387b748903ac
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=50836611-f2f7-4b33-8f2a-eee7aa83cc01
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=50836611-f2f7-4b33-8f2a-eee7aa83cc01


Dirección Postal

Avda. Alonso Martín, 8
(06400) DON BENITO España

Dirección Postal

Avda. Alonso Martín, 8
(06400) DON BENITO España

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Gerencia Área de Salud de Don Benito Villanueva de la Serena
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Gerencia Área de Salud Don Benito-Villanueva de la Serena

Proceso de Licitación

En base a lo establecido en los artículos 16, 131.2, 156 y 159 de la Ley 9/2017, se tramitará a través de un procedimiento
abierto simplificado, el cual permite a cualquier empresario interesado presentar una proposición, persiguiendo con ello la
máxima concurrencia en la licitación a través de la publicación de la misma en la plataforma de contratación del Estado.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 30/05/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/05/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 75Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Préstamo de carros para ropa húmeda



: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Suministro de envases de lejía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Suministro de productos para las manchas de tinta
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Suministro de productos respetuosos con el medio ambiente
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9q1E5304qpvzAq9 5uGTrDQ%3D%3D

ID 0000013609713 |  2024-000688821 | Mon, 24 Jun 2024 08:58:49:025 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
147418970538936969565984003271558858726 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9q1E5304qpvzAq95uGTrDQ%3D%3D

